1

4

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по направлению «Строительство» (далее — Рабочая группа) от 25.02.2025

	16666

г. Петропавловск-Камчатский                                                                                  25.02.2025 № ПР32-1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Эксперт Агентства стратегических инициатив в Камчатском крае -
заместитель руководителя Рабочей группы
КОШКАРЕВ Д.В.

[bookmark: _GoBack]Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

1. Обзор результатов Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации за 2024 год.
(Кошкарев Д.В.,Седина Л.А, Глазова Е.А. )

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. О прохождении опроса (анкетирования) по процедурам получения разрешения на строительство и ввод объектов в эксплуатацию респондентами специальной выборки по направлению «Строительство».
(Кошкарев Д.В., Седина Л.А., Глазова Е.А.)

РЕШИЛИ:
	2.1. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края совместно с экспертом Агентства стратегических инициатив в Камчатском крае оказать консультативную помощь по заполнению акеты-опросника.
Срок: по мере необходимости.

3. О плане работы рабочей группы на 2025 год.
РЕШИЛИ:
3.1. Членам рабочей группы направить предложения в план заседаний рабочей группы на 2025 год.
Срок: 10.03.2025
	Эксперт Агентства стратегических инициатив в Камчатском крае - Заместитель Председателя Рабочей группы
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Кошкарев Д.В.

2

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по направлению «Строительство» от 25.02.2025

	1.
	Кошкарев
Дмитрий Владимирович

	–
	эксперт Агентства стратегических инициатив в Камчатском крае, заместитель руководителя Рабочей группы;

	2.

	Глазова
Елена Александровна
	–
	референт отдела архитектуры,  градостроительства и цифровизации Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края, секретарь Рабочей группы;

	3.
	Рыбалов Владимир Игоревич
	–
	Председатель Камчатского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

	4.
	Старов
Григорий Николаевич

	–
	Президент Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки» Союз строителей Камчатки;

	5.
	Седина
Людмила Анатольевна
	–
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и цифровизации Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края.

Подключение к ВКС с рабочих мест

	6.
	Бутенко
Дмитрий Евгеньевич
	–
	начальник отдел инвестиционной политики Министерство экономического развития Камчатского края;

	7.
	Кретов
Владимир Викторович
	–
	генеральный директор ООО «ЭТАЖИ-Камчатка»;

	8.
	Пась
Ольга Петровна

	–
	руководитель Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	9.
	Речкунова Александра Александровна
	–
	директор службы комплексного развития территорий АО «Корпорация развития Камчатского края».